
SOUHLAS DLE GDPR 

Ave Medical Prague s.r.o.   www.aveclinic.cz 

Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1  email: info@aveclinic.cz 

IČO: 175 06 182  tel.: 727 800 162 

 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

ve smyslu nařízení č. 679/2016 o ochraně osobních údajů fyzických osob (dále též „GDPR“) 

Jméno a Příjmení  

Rodné číslo:  

(dále též „Subjekt údajů“), tímto uděluje svůj souhlas 

společnosti AVE Medical Prague s.r.o., IČ: 175 06 182, se sídlem Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 

1 (dále též „Správce“), aby zpracovával ve smyslu GDRP osobní údaje Subjektu údajů uvedené níže za níže 

uvedených podmínek (dále též „Souhlas“). 

1. OKRUH ZPRACOVÁVANÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ: 

1.1 Správcem budou zpracovávány následující osobní údaje Subjektu údajů (dále též „Osobní údaje“): 

(i) osobní údaje potřebné ke zjištění identity Subjektu údajů (jméno, příjmení, datum narození, rodné 

číslo, adresa bydliště a údaje o zdravotním pojištění); 

(ii) osobní údaje potřebné pro komunikaci (e-mail a/nebo telefonní číslo Subjektu údajů, popř. tyto údaje 

spolu se jménem a kontaktní adresou Subjektem údajů označené kontaktní osoby a/nebo zákonného 

zástupce a/nebo opatrovníka); 

(iii) anamnestické údaje, potřebné ke stanovení diagnózy a postupu léčení, včetně subjektivního popisu 

aktuálního zdravotního stavu; 

(iv) přijaté osobní údaje o Subjektu údajů, jakožto pacientovi, od jiných zdravotnických zařízení; 

(v) objektivně zjištěné údaje o zdravotním stavu, získané (a) přímými vyšetřovacími a diagnostickými 

postupy (výška, váha, tep apod.), (b) přístrojovými vyšetřeními těla pacienta, (c) laboratorními 

vyšetřeními biologických vzorků (hodnoty z tělních tekutin, stěrů, odběrů tkání, atd.); 

(vi) stanovená hlavní a vedlejší diagnóza, klasifikace pro systém DRG; 

(vii) údaje o léčivech vydaných Subjektu údajů, a/nebo užívaných Subjektem údajů; 

(viii) plány zdravotnických činností (plán léčby, plán ošetřovatelské péče apod.); 

(ix) popisy zdravotnických činností a popisy výsledku péče (zejm. propouštěcí zpráva); 

(x) údaje o zdravotní pojišťovně Subjektu údajů za účelem proplacení úhrady zdravotnickému zařízení; 

(xi) finanční informace (úhrada placených služeb, doplatky na léky apod.); 

(xii) záznamy z kamerového systému; 

(xiii) evidence identifikačních údajů osoby při vstupu do neveřejných objektů; 

(xiv) údaje o zaměstnavateli a profesi (v případě vystavení pracovní neschopnosti); 

(xv) osobní údaje, které je Správce povinen zpracovávat na základě relevantních právních předpisů 

pro poskytování zdravotní péče, zejména pak zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování, v účinném znění (dále též „Zákon o zdravotních službách“); 

(xvi) v případě, že jsou splněny podmínky pro předání údajů do Národních zdravotních registrů, které 

spravuje Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR, jsou zpracovávány další kategorie 

osobních údajů. Jejich rozsah se liší v závislosti, o který národní zdravotní registr se jedná. Rozsah 

údajů je stanoven v příloze k Zákonu o zdravotních službách.  Mimo jiné se může jednat o údaje 

o zemi původu, rodinného stavu, zaměstnání, vzdělání, vrozené vady v rodině, věku. 

2. ÚČEL A DOBA ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A JEJICH PŘÍJEMCI: 

2.1 Osobní údaje budou zpracovány za účelem poskytnutí zdravotních služeb Subjektu údajů na základě 

smlouvy o péči o zdraví ve smyslu § 2636 a násl. zákona č. 86/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném 

znění, uzavřené mezi Subjektem údajů a Správcem ve formě ambulantní či jednodenní péče. 

2.2 Osobní údaje budou Správcem zpracovávány po dobu trvání tohoto Souhlasu. 

  

http://www.aveclinic.cz/


Ave Medical Prague s.r.o.   www.aveclinic.cz 

Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1  email: info@aveclinic.cz 

IČO: 175 06 182  tel.: 727 800 162 

  Strana 2 z 2 

 

2.3 Na základě tohoto Souhlasu mohou být Osobní údaje poskytnuty: 

(i) zdravotním pojišťovnám v rozsahu nezbytném pro vyúčtování zdravotní péče; 

(ii) jiným poskytovatelům zdravotních a sociálních služeb (např. praktickému lékaři pacienta, jiné 

nemocnici, laboratoři), pokud je to nezbytné v rámci procesu poskytování zdravotní péče, zejména 

při překladu pacienta nebo vyžádané péči; 

(iii) státním a jiným orgánům v rámci plnění zákonných povinností stanovených příslušnými právními 

předpisy (např. Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR, Státní ústav pro kontrolu léčiv, 

Státní ústav pro jadernou bezpečnost, Úřad pro ochranu osobních údajů, Národní úřad pro 
kybernetickou a informační bezpečnost, Policie ČR, soudy, orgány činné v trestním řízení, orgány 

sociálního zabezpečení, Úřad práce, obecní úřadu, exekutorovi, OSPOD apod.); 

(iv) zákonným zástupcům nezletilých Subjektů údajů; a 

(v) osobám oprávněným nahlížet do zdravotnické dokumentace podle zákona o zdravotních službách. 

3. PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ: 

3.1 Subjektu údajů svědčí dle příslušných ustanovení GDPR právo: 

(i) tento Souhlas kdykoli odvolat; 

(ii) požadovat po Správci informaci, jaké Osobní údaje subjektu Správce zpracovává; 

(iii) požádat Správce o vysvětlení ohledně zpracování Osobních údajů; 

(iv) vyžádat si přístup ke zpracovávaným Osobním údajům a nechat je aktualizovat nebo opravit; 

(v) požadovat od Správce opravu, výmaz Osobních údajů, omezení jejich zpracování a vznést námitku 

proti jejich zpracování;  

(vi) získat Osobní údaje, které Subjekt údajů poskytl Správci, ve strukturovaném, běžně používaném a 

strojově čitelném formátu, a předat takto získané Osobní údaje jinému správci; a 

(vii) podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů České republiky, jakožto příslušného 

dozorového orgánu ve smyslu GDPR, ohledně zpracování Osobních údajů. 

4. PRÁVO ODVOLAT SOUHLAS: 

4.1 Subjekt údajů má právo kdykoliv odvolat tento Souhlas. Souhlas bude účinně odvolán dnem doručení 

písemného oznámení Subjektu údajů o odvolání Souhlasu na adresu sídla Správce, nebo jeho doručením 

a e-mailovou adresu info@avemedical.cz. 

4.2 Správce poskytne Subjektu údajů včas informace o změně kontaktních údajů Správce pro účely odvolání 

Souhlasu dle článku 4.1 Souhlasu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne takové skutečnosti. 

4.3 Subjekt údajů bere na vědomí, že odvolání Souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování Osobních údajů 

založeného na základě Souhlasu před jeho odvolání. 

5. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZVLÁŠTNÍ KATEGORIE: 

5.1 Subjekt údajů byl Správci srozuměn se skutečností, že pro účely poskytování zdravotních služeb je 

zapotřebí zpracování některých Osobních údajů, které jsou osobními údaji zvláštní kategorie ve smyslu 

článku 9 odst. 1 GDPR, zejména tedy údaje o zdravotním stavu Subjektu údajů (dále též „Citlivé údaje“). 

5.2 Subjekt údajů prohlašuje, že byl Správci srozuměn s potenciálními zvýšenými riziky vyplývajícím 

ze zpracování Citlivých údajů.  

5.3 Subjekt údajů uděluje souhlas se zpracováním svých Citlivých údajů ve smyslu čl. 9 odst. 2 písm. a) GDPR. 

 

V Praze, dne……………       ………………………….. 

Podpis  

http://www.aveclinic.cz/

